
BIJLAGE 1D  Exploitatievergunning horecabedrijf (incl. terras) 

 
Exploitatievergunning ex artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke verordening van de gemeente  
Sittard-Geleen 
 

Datum: Registratienummer: 

 
De burgemeester van Sittard-Geleen; 
 
gezien de aanvraag van <naam aanvrager>, <geboortedatum en geboorteplaats>, ontvangen op 
<ontvangstdatum en kenmerk>, ter verkrijging van een vergunning voor de exploitatie van een hore-
cabedrijf in het perceel <adres en plaatsnaam horecabedrijf>. 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 
 
overwegende dat het met het oog op de handhaving van de openbare orde en ter bescherming van 
het woon- en leefklimaat in de omgeving van voornoemd horecabedrijf, noodzakelijk is om aan de te 
verlenen vergunning voorschriften en beperkingen te verbinden; 
 
besluit: 
 
vergunning te verlenen voor het exploiteren van het horecabedrijf < naam en horecabedrijf> 
 
aan (vergunninghouder): 
 
rechtspersoon 
 
naam: 
vestigingsplaats: 
 
of 
 
natuurlijke persoon 
 
naam en voornamen: 
geboortedatum: 
geboorteplaats: 
 
In de inrichting, gevestigd in het perceel: 
 
straatnaam: 
postcode en plaatsnaam: 
telefoonnummer: 
 
De vergunning geldt voor de navolgende lokaliteit(en) en terrassen: 
 
1.  oppervlakte  m² 
2.  oppervlakte  m² 
3. Terras oppervlakte  m² 
 
Aan de vergunning zijn, ter bescherming van de belangen in verband waarmee het vereiste van deze 
vergunning is gesteld, de volgende voorschriften en beperkingen verbonden: 
 
 
Voorschriften: 
 
1. Deze vergunning is niet overdraagbaar; 



2. Het horecabedrijf moet worden geëxploiteerd als………………. Let op omschrijving in het be-
stemmingsplan 

 De aard van het horecabedrijf en de vorm mogen niet worden gewijzigd. 
3. De vergunning geldt voor de volgende lokaliteiten en terras(sen):…………………..    m2; 
4. Het is verboden het horecabedrijf geopend te hebben of daarin bezoekers te hebben of toe te 

laten tijdens de uren zoals genoemd in artikel 2:29 en 2:30 van de APV: 
op maandag tot en met donderdag van 02.00 tot 07.00 uur, 
op vrijdag tot en met zondag van 03.00 tot 07.00 uur. 
<Let op: wijzigen indien pilot centra Geleen en Sittard / paracommercie / winkelgebonden hore-
ca van toepassing> 

 
Let op: voorschrift 4 is afwijkend voor coffeeshops: 
Het is verboden het horecabedrijf geopend te hebben of daarin bezoekers te hebben of toe te 
laten: 
op maandag tot en met zondag van 24.00 tot 10.00 uur; 
 

5. Het is verboden een horecalokaliteit voor het publiek geopend te houden indien in de inrichting 
niet aanwezig is: 
a. een leidinggevende die vermeld staat op het aanhangsel bij de vergunning of een andere 

vergunning van dezelfde vergunninghouder of 
b. een persoon wiens bijschrijving op het aanhangsel is aangevraagd, mits de ontvangst van 

die aanvraag is bevestigd, zolang nog niet op die aanvraag is beslist. 
5a. In afwijking van het gestelde onder lid 5 is het een paracommerciële rechtspersoon verboden 

een horecalokaliteit geopend te houden, indien in de inrichting niet aanwezig is: 
a.   een leidinggevenden die vermeld staat op het aanhangsel bij de vergunning met betrekking 

tot die inrichting of een andere vergunning van dezelfde vergunninghouder of 
b.   een persoon wiens bijschrijving op het aanhangsel is aangevraagd, mits de ontvangst van 

die aanvraag is bevestigd, zolang nog niet op die aanvraag is beslist of 
c.   een barvrijwilliger, die is vermeld op een door het bestuur van de paracommerciële rechts-

persoon samengestelde lijst, welke lijst in de inrichting aanwezig is.  
6. De vergunning en het daarbij horende aanhangsel, of afschriften daarvan, en in voorkomende 

gevallen een afschift van de aanvraag voor bijschrijving van een leidinggevende en de ont-
vangstbevestiging, of een afschrift daarvan, dient in de inrichting aanwezig te zijn en moet op 
eerste aanvraag van de controlerend ambtenaar door vergunninghouder aan hem ter inzage 
worden afgegeven 

7. Buiten de inrichting mogen geen dranken e.d. worden verstrekt, zulks met uitzondering van het 
tot de inrichting behorende terras en aan die personen, die gebruik maken van de op het terras 
aanwezige zitplaatsen. 

8. Het is verboden anders dan via de hoofdingang bezoekers toe te laten of uit te laten gaan; 
9. Binnen één week, nadat de exploitatie van het horecabedrijf is gewijzigd of beëindigd, dient 

hiervan mededeling aan de burgemeester worden gedaan. 
10. Het is verboden toe te laten dat een opkoper of een voor hem handelend persoon in die in-

richting enig voorwerp verhandelt; 

11. ter bescherming van het woon- en leefklimaat en in het belang van de openbare orde is het 
verboden toe te laten dat in de inrichting middelen als bedoeld in artikel 2 en 3 van de Opium-
wet, zonder verlof of ingevolge die wet, wordt gebruikt, bereid, verwerkt, verkocht, afgeleverd, 
verstrekt of vervaardigd dan wel aanwezig zijn;  
 
Let op: voorschrift 11 is afwijkend voor coffeeshops: 

 ter bescherming van het woon- en leefklimaat en in het belang van de openbare orde is het ver-
boden toe te laten dat in de inrichting middelen als bedoeld in artikel 2 van de Opiumwet, zonder 
verlof of ingevolge die wet, wordt gebruikt, bereid, verwerkt, verkocht, afgeleverd, verstrekt of 
vervaardigd dan wel aanwezig zijn;  
 
 

12. in de inrichting mogen geen smart drugs, eco-drugs, smart products of aanverwante producten 
voorhanden zijn en/of worden verkocht; 

13. de leidinggevende(n) is/zijn gehouden te doen en na te laten hetgeen redelijkerwijs gevergd kan 
worden om hinder en (ernstige) overlast veroorzaakt door bezoekers van zijn inrichting te voor-
komen; 



14. alle aanwijzingen gegeven door of namens de politie, brandweer en burgemeester aangewezen 
ambtenaren dienen stipt en onmiddellijk te worden opgevolgd; 

15. de burgemeester kan de aan de vergunning verbonden voorschriften wijzigen dan wel nieuwe 
voorschriften aan de vergunning verbinden; 

16. de vergunning kan worden ingetrokken indien: 
a.  ter verkrijging daarvan onjuiste of onvolledige gegevens zijn verstrekt; 
b.  indien op grond van een verandering van de omstandigheden of inzichten opgetreden na 

het verlenen van de ontheffing of vergunning, intrekking of wijziging noodzakelijk is vanwe-
ge het belang of de belangen ter bescherming waarvan de vergunning of ontheffing is ver-
eist; 

c.  indien de aan de vergunning of ontheffing verbonden voorschriften en beperkingen niet zijn 
of worden nagekomen; 

d.  indien van de vergunning of ontheffing geen gebruik wordt gemaakt binnen een daarin ge-
stelde termijn dan wel, bij het ontbreken van een gestelde termijn, binnen een redelijke ter-
mijn; 

e.  indien de houder dit verzoekt. 
f. de leidinggevende(n) van een inrichting toestaat(n) dan wel gedoogt(en) dat in de inrichting 

strafbare feiten worden gepleegd; 
g.  sprake is van een gewijzigde exploitatie (aard en vorm van exploitatie) waarvoor geen 

nieuwe vergunning is aangevraagd; 
h.  de leidinggevende(n) in strijd handelt(en) met het bij of krachtens artikel 2:29 (sluitingsuren) 

bepaalde; 
i. de aan de vergunning verbonden voorwaarden en beperkingen niet zijn of worden 

nagekomen dan wel anderszins in strijd met wettelijke voorschriften wordt of is gehandeld; 
j. er aanwijzingen zijn dat in de horeca-inrichting personen werkzaam zijn of zullen zijn in strijd 

met het bij of krachtens de Wet arbeid vreemdelingen of de Vreemdelingenwet 2000 
bepaalde. 

k.  vergunninghouder geen melding heeft gedaan als bedoeld in artikel 2:28a.2 lid 1. 
l. vergunninghouder in een periode van twee jaar tenminste drie maal op grond van artikel 

2:28a.2 lid 1  om bijschrijving van een persoon op het aanhangsel bij de vergunning heeft 
verzocht en de burgemeester die wijziging van het aanhangsel ten minste driemaal heeft 
geweigerd op grond van artikel 2:28a.2 onder lid 5 van de APV 

 
17. de vergunning wordt ingetrokken indien:: 

a. indien ter verkrijging van de vergunning gegevens zijn verstrekt die zondanig onjuist of 
onvolledig blijken, dat op de aanvraag een andere beslissing zou zijn genomen als bij de 
beoordeling daarvan de juiste omstandigheden volledig bekend waren geweest; 

b. indien de omstandigheden op grond waarvan de vergunning is afgegeven zodanig zijn 
gewijzigd dan wel de exploitatie van het horecabedrijf op een zodanige wijze plaatsvindt, dat 
het woon- en leefklimaat in de naaste omgeving nadelig wordt beïnvloed; 

c. indien zich in de inrichting feiten hebben voorgedaan die de vrees wettigen dat het van 
kracht blijven van de vergunning gevaar zou opleveren voor de openbare orde; 

d. niet langer wordt voldaan aan het gestelde in artikel 8 lid 1 b en c en lid 2 van de Drank- en 
Horecawet; 

18. De vergunning vervalt indien: 
a. sedert haar verlening onherroepelijk is geworden, zes maanden zijn verlopen  zonder  dat 

handelingen zijn verricht met gebruikmaking van de vergunning;  
b. gedurende een jaar anders dan  wegens overmacht geen handelingen zijn verricht met ge-

bruikmaking van de vergunning; 
c. de verlening van een vergunning, strekkende tot vervanging van eerstbedoelde vergunning, 

van kracht is geworden. 
19. in de inrichting mogen geen alcoholhoudende dranken geschonken worden, tenzij een vergun-

ning ingevolge artikel 3 van de Drank- en Horecawet is verleend; 
 
 

Additionele voorschriften coffeeshops: 
20. het is verboden reclame te maken voor de verkoop van verdovende middelen als bedoeld in ar-

tikel 3 lid 1 van de Opiumwet anders dan een summiere aanduiding op zijn inrichting; 
21. de leidinggevende(n) is/zijn verplicht er zorg voor te dragen dat bezoekers van de inrichting zich 

niet (hinderlijk) voor de inrichting ophouden; 



22. het is verboden softdrugs aan minderjarigen (jonger dan 18 jaar) te verkopen; het is verboden 
minderjarigen in de inrichting toe te laten; 

23. aan een klant mag maximaal 5 gram softdrugs per dag worden verkocht; 
24. de handelsvoorraad softdrugs mag maximaal 500 gram per inrichting bedragen; 
25. er mag geen toegang worden verleend en er mag geen verkoop plaatsvinden aan anderen dan 

Ingezetenen van Nederland 
26. in de inrichting mogen geen harddrugs voorhanden zijn en/of verkocht worden; 
27. in de inrichting mogen geen alcoholhoudende dranken geschonken worden. 
28. Deze vergunning is geldig voor de duur van 3 jaar: t/m < invoegen datum> . 

 
 

Additionele terrasvergunningvoorschriften: 
 
 
 
 
 
Sittard-Geleen, <datum>, 
De burgemeester van Sittard-Geleen, 
Namens deze, 
Vergunningverlener team Vergunningen, 
 
 
 
J.M. van Dongen 
 
 
 



Aanhangsel bij de exploitatievergunning voor het uitoefenen van 
het horecabedrijf 
 
Gemeente Sittard-Geleen 
 

Datum: Registratienummer: 

 
 
Naam en adres horecabedrijf:  
 
 
 
Leidinggevende I 
Naam en voornamen: 
Geboortedatum: 
Geboorteplaats: 
 
 
Leidinggevende II 
Naam en voornamen: 
Geboortedatum: 
Geboorteplaats: 
 
 
Leidinggevende III 
Naam en voornamen: 
Geboortedatum: 
Geboorteplaats: 
 
 
Leidinggevende IV 
Naam en voornamen: 
Geboortedatum: 
Geboorteplaats: 
 
 
 
 

Aantekeningen: 
 
 
I 
 
II 
 

Datum:                                          Registratienummer:                                         

III  

 
 
 
 


